
UCHWAŁA NR 255/2015
RADY MIEJSKIEJ W RADOMIU

z dnia 21 grudnia 2015 r.

w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania przez Prezydenta Miasta Radomia udziałów lub 
akcji Gminy Miasta Radomia w spółkach prawa handlowego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2015 r., 
poz. 1515) Rada Miejska w Radomiu uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się zasady wnoszenia, cofania i zbywania przez Prezydenta Miasta Radomia  udziałów lub akcji 
Gminy Miasta Radomia w spółkach prawa handlowego.

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Miasta Radomia,

2) Spółce - należy przez to rozumieć spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością lub spółkę akcyjną, w której  
Gmina Miasta Radomia posiada udziały lub akcje,

3) Udziałach – należy przez to rozumieć udziały i akcje będące własnością Gminy Miasta Radomia,

4) Kodeksie spółek handlowych – należy przez to rozumieć - ustawę z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek 
handlowych (Dz. U. z 2013 r., poz. 1030, z późn. zm.),

5) Ustawie o gospodarce komunalnej – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 236),

6) Ustawie o komercjalizacji i prywatyzacji - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 30 sierpnia 1996 r. o 
komercjalizacji i prywatyzacji (Dz. U. z 2015 r., poz. 747).

§ 3. Uchwała określa zasady:

1. Wnoszenia wkładów w celu objęcia udziałów w spółkach.

2. Cofania udziałów w spółkach.

3. Zbywania udziałów w spółkach.

§ 4. Ustala się następujące zasady wnoszenia wkładów do spółek:

1. Wkłady pieniężne w wysokości kwot przewidzianych w budżecie Gminy Miasta Radomia na dany rok 
budżetowy nie wymagają zgody Rady Miejskiej w Radomiu.

2. Upoważnia się Prezydenta Miasta Radomia do objęcia udziałów w spółkach celem wygaszenia zaległości 
podatkowych zgodnie z ustawą Ordynacja podatkowa.

3. Wniesienie udziałów należących do Gminy do innej spółki w zamian za objęcie udziałów
w podwyższonym kapitale zakładowym tej Spółki wymaga zgody Rady Miejskiej w Radomiu.

4. Upoważnia się Prezydenta Miasta Radomia do wnoszenia do spółek wkładów niepieniężnych (aportów), w 
postaci aktywów posiadających zgodnie z przepisami prawa zdolność aportową, w zamian za obejmowane udziały 
za wyjątkiem aportu w postaci nieruchomości.

5. Wniesienie wkładu niepieniężnego dokonuje się na podstawie wyceny wnoszonego mienia komunalnego 
określonego przez rzeczoznawcę majątkowego, bądź w wysokości wydatków poniesionych na jego realizację.

§ 5. Cofanie udziałów w spółkach następuje poprzez ich umorzenie lub obniżenie wartości nominalnej zgodnie 
z przepisami kodeksu spółek handlowych i wymaga zgody Rady Miejskiej w Radomiu.

§ 6. Ustala się następujące zasady zbywania udziałów w spółkach:

1. Zbycie udziałów wymaga zgody Rady Miejskiej w Radomiu.

2. Zbycie udziałów dokonywane jest w trybie ustawy o komercjalizacji i prywatyzacji.

Id: 3FA23F5D-B6B6-42FD-9C00-BC7C2155558C. Uchwalony Strona 1



3. Upoważnia się Prezydenta Miasta Radomia do wyboru jednego z trybów przewidzianych w ustawie o 
komercjalizacji i prywatyzacji i przedstawienie do zatwierdzenia Radzie Miejskiej.

4. Tryb zbycia udziałów powinien być stosowany z uwzględnieniem postanowień aktu założycielskiego 
(umowy lub statutu) spółki, której udziały podlegają zbyciu.

§ 7. Prezydent Miasta Radomia zobowiązany jest w terminie do końca lutego każdego roku przedstawić Radzie 
Miejskiej w Radomiu informację o wniesionym, cofniętym, zbytym udziale za poprzedni rok kalendarzowy.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Radomia.

§ 9. Traci moc: Uchwała Nr 143/2011 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 20 czerwca 2011 r. w sprawie 
określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania akcji Gminy Miasta Radomia w spółce Port Lotniczy „RADOM” 
S.A., Uchwała Nr 275/2012 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 27 lutego 2012 r. w sprawie uregulowania 
wnoszenia wkładu niepieniężnego (aportu) do Wodociągów Miejskich w Radomiu Spółka z o.o. z siedzibą w 
Radomiu oraz Uchwała Nr 531/2013 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 22 kwietnia 2013 r. w sprawie 
uregulowania wnoszenia wkładu niepieniężnego (aportu) do Radomskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej 
„RADPEC” Spółka Akcyjna w Radomiu.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Radomiu

Dariusz Wójcik

Id: 3FA23F5D-B6B6-42FD-9C00-BC7C2155558C. Uchwalony Strona 2




